2024 年 12 月 20 日

各      位

会 社 名  フジオーゼックス株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員  辻本 敏

（コード番号 7299   東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役執行役員   藤川 伸二

（TEL．0537 － 35 － 5973 ）

米国子会社の解散及び清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、海外子会社である FUJI OOZX AMERICA Inc.を解散及び清

算することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 解散する子会社の概要

（１） 名称      FUJI OOZX AMERICA Inc.

（２） 所在地    米国 イリノイ州

（３） 代表者    福田 淳一

（４） 設立年月   2015年７月

（５） 事業内容  当社および当社グループの製品の販売

（６） 資本金    ７００千米ドル

（７） 出資比率  フジオーゼックス株式会社 100%

（８） 決算期    12月

２． 解散の理由

FUJI OOZX AMERICAはこれまでフジオーゼックスグループの北米販売拠点として当社および当社グ

ループ製品の販売を行ってまいりました。2018 年以降は、北米地区顧客向けの生産拠点を当社から

FUJI OOZX MEXICO inc.に現地生産化を進めてまいりました。

このたび、従来 FUJI OOZX AMERICAが担っていた販売業務を FUJI OOZX MEXICOに移行し、販

売・生産を一体化し経営資源の集中を図ることといたしました。

３． 日程

2024年 12月 31日  解散決議

2025年 1月以降   現地の法律に従い必要な手続きが完了次第、清算の予定

４． 今後の見通し

当該会社の清算に伴う連結業績への影響は軽微であり、今後開示すべき事項が生じた場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上